
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
(dále jako „Dodatek“) 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4, IČO: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupené Tomášem Soukupem, starostou MO P4 

a 

22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková organizace, IČO: 70837813, 
se sídlem Na Dlouhých 1129/49, Doubravka, 312 00 Plzeň, vedená u Krajského soudu 
v Plzni pod sp. zn. Pr 107, zastoupená Mgr. Et Mgr. Boženou Světlíkovou, ředitelkou 

(dále společně jen „Objednatel“); 

a 

(2) společnost SILNICE NEPOMUK s.r.o., IČO: 26342812, se sídlem Nepomuk, U Pošty 
513, PSČ 33501, vedená u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 14184, zastoupená 
Josefem Skalou, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany uzavřely dne 5. 4. 2023 smlouvu o dílo (dále jako „Smlouva o dílo 1“) na 
realizaci díla pod názvem „Revitalizace předprostoru 22. ZŠ v Plzni, ulice Na Dlouhých“ 
(dále též jako „Dílo“); z důvodu neúplného zveřejnění metadat Smlouvy o dílo 1 se 
Smlouva o dílo 1 nepovažuje za uveřejněnou prostřednictvím registru smluv a byla tak 
ve smyslu § 7 zákona o registru smluv zrušena od počátku; dne 29.8. 2023 uzavřely 
Strany smlouvu o vypořádání závazků (dále jako „Smlouva“), kterou Strany vzájemně 
stvrdily že obsah vzájemných práv a povinností nově sjednaných Smlouvou je zcela a 
beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy o dílo 1 (dále jako „text 
Smlouvy o dílo 1“); Smlouva o dílo 1 tvoří přílohu Smlouvy; Smlouva je tak novou 
smlouvou o dílo na realizaci Díla a Strany jsou vázány také právy a povinnostmi 
vyplývajícími z textu Smlouvy o dílo 1; dne 30.8.2023 uzavřely Strany dodatek č. 1 
Smlouvy;  

(B) (i) v průběhu realizace Díla se vyskytla potřeba některých změn v provedení Díla; (ii) na 
základě skutečného zaměření bylo zjištěno, že některé práce jsou provedeny v menším 
rozsahu, než bylo předpokládáno Smlouvou, když projektantem zpracovaný soupis prací 
obsahuje větší výměry než je skutečnost; (iii) Strany se dohodly na neprovedení 
některých prací;  

(C) Strany mají zájem na zasmluvnění změn Díla tímto Dodatkem, jak jsou změny Díla blíže 
specifikovány ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 (změnové listy č. 1, č. 2, č. 
3, č. 4 a č. 5 dále jako „Změnové listy“); Změnové listy tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku; 

Změnový list č. 1 (klasifikace dle § 222 odst. 4 ZZVZ)  - změny objektu SO 701 – 
Přístřešek;  

a) v místě navrhovaného schodiště se nacházely sloupy původního přístřešku, které 
měly být zachovány; pro zajištění větší bezpečnosti na schodišti se Objednatel 
rozhodl k odstranění sloupů v prostoru schodiště; dále bylo zjištěno, že původní 
návrh kotvení ocelového přístřešku do stávající konstrukce není možný z důvodu 
nevyhovující pevnosti; to je spojeno se zpracováním realizační dokumentace 
přístřešku, se změnou v provedení konstrukce přístřešku, změnou tvaru přístřešku a 
změnou uspořádání sloupků držících střešní konstrukci; 



Méněpráce: - 312 245,86 Kč bez DPH 

Vícepráce:    962 421,- Kč bez DPH 

b) na základě konečného měření bylo zjištěno, že rozsah dlažby v objektu SO 701 dle 
výkazu výměr neodpovídá skutečnosti; dle skutečného zaměření po dokončení Díla 
byla provedena dlažba v rozsahu větším o 1,9 m2; s tím souvisí větší rozsah 
podkladní vrstvy, kladení a dlažby; 

Vícepráce:  1 849,08 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 2 (klasifikace dle § 222 odst. 4 ZZVZ) – v průběhu realizace Díla bylo 
zjištěno, že projektová dokumentace a soupis prací neobsahují kotevní prvky pro montáž 
dřevěných prvků na navržené betonové lavičky;   

Vícepráce:  96 486,20 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 3 (klasifikace dle § 222 odst. 6 ZZVZ): 

a) objekt 01 Předělání obrub u cvičebního prvku - na základě kontroly revizního 
technika workoutového prvku bylo zjištěno, že navržené řešení dopadové plochy je 
v rozporu s normami; z tohoto důvodu byla provedena změna v realizaci obrub pro 
naplnění platných norem;  

Vícepráce:  24 260,- Kč bez DPH 

b) z důvodu zjištěné nedostatečné hloubky uložených kabelů CETIN a PMDP pod 
zpevněnou plochou oproti deklarované hloubce došlo ke změně v umístění kabelů 
CETIN a umístění kabelů PDMP do chrániček; z důvodu vedení kabelů PDMP a 
ochranného pásma vodovodu bylo nutné změnit navržené umístění čekacího 
betonového ostrůvku; to je spojeno: (i) se změnou vedení tras kabelů CETIN včetně 
výkopů, obsypání a uložení; (ii) s uložením kabelu PDMP do chrániček; (iii) 
zmenšením plochy čekacího ostrůvků; (iv) rozšířením plochy protiskluzové dlažby 
v místě původně navrženého ostrůvku; (v) úpravou mlatových ploch;  

• objekt 02 - Umístění sítí do chrániček - bylo nezbytné provést umístění kabelů 
do chrániček; 

Vícepráce: 149 371,25 Ke bez DPH 

• objekt 03 – Přeložka CETIN - bylo nezbytné provést přeložení kabelů CETIN;  

Vícepráce: 12 442,92 Kč bez DPH 

• objekt 06 – z důvodu nezbytného přemístění ostrůvku došlo ke změně ve 
velikosti ostrůvku oproti navrhovanému řešení dle projektové dokumentace; 
čekací ostrůvek byl proveden v menším rozsahu; 

Méněpráce: - 542 600,- Kč bez DPH 

• objekt 07 – v místě nově umístěného čekacího ostrůvku byla provedena 
protiskluzová dlažba; protiskluzová dlažba byla dále provedena v úrovni 
chodníku u přechodu, kde nebylo upraveno řešení plochy z důvodu plánované 
další etapy, která se nebude realizovat;;  

Vícepráce: 71 957,94 Kč bez DPH 

• objekt 09 – Mlatová plocha – došlo ke zmenšení rozsahu mlatových ploch 
z následujících důvodů: (i) z důvodu změny pozice čekacího ostrůvku nebyla 
v místě nově umístěného čekacího ostrůvku prováděna původně navržená 
mlatová plocha; (ii) v místě provedení nového chodníku ze zámkové dlažby 
nebyla provedena původně navržená mlatová plocha;   



Méněpráce: - 30 035,20 Kč bez DPH 

• objekt 11 – Chodník – chodník nebyl proveden ze zatravňovací dlažby z důvodu 
zajištění potřebné údržby a z důvodu požadavku SVSMP; 

Méněpráce: - 21 616,12 Kč bez DPH 

c) objekty 04 a 08 Šlapáky a Zatravňovací dlažba - šlapáky byly zvoleny místo 
zatravňovací dlažby, která měla být kladena do obrubníků; měly být pod 
zatravňovací dlažbou provedeny podkladní vrstvy; provedením zatravňovací dlažby 
a podkladních vrstev by došlo k poškození kořenového systému stromů; využitím 
Šlapáků nebylo třeba provádět podkladní vrstvy, když Šlapáky jsou kladeny přímo na 
terén, který je urovnán a zhutněn tak, aby nedošlo k sedání. 

Méněpráce: - 6 964,19 Kč bez DPH  

Vícepráce:  24 289,32 Kč bez DPH 

d) objekt 05 – Betonový základ stožáru – z důvodu realizace workoutové sestavy bylo 
navrženo přemístění jednoho stožáru; dle upozornění zhotovitele byl navržený 
základ stožáru nedostatečný s ohledem na síly, které na něj působí; Strany se proto 
dohodly na úpravě kotvení a zvětšení základu pro zajištění větší stability a 
bezpečnosti 

Vícepráce:  46 264,18 Kč bez DPH  

e) objekt 10 – Přístupová cesta – na základě skutečného zaměření došlo k odečtení 
prací a dodávek v neprovedeném rozsahu. 

Méněpráce: - 1 202,73 Kč bez DPH 

f) objekt 12 - Tartanová plocha – na základě skutečného zaměření po dokončení 
stavby došlo k odpovídajícímu odečtení prací a dodávek; v průběhu realizace Díla 
bylo zjištěno, že projektová dokumentace neupravuje v základové betonové desce 
plochy výztuž, jejíž provedení bylo nezbytné; 

Méněpráce: - 9 584,80 Kč bez DPH  

Vícepráce:    8 321,40 Kč bez DPH   

g) objekt 13 - z důvodu zajištění zákonných povinností upravujících podmínky pro 
odstranění zeleně zajistil Objednatel sám na své náklady kácení zeleně v době dle 
platných právních předpisů; Dílo se tak zúžilo o kácení zeleně; 

Méněpráce:   - 50 400,- Kč bez DPH 

h) objekty 14 a 15 - po provedení zemních prací došlo k provedení zkoušek únosnosti 
podloží; dle výsledku zkoušek bylo zjištěno, že není třeba provádět navržené 
sanační práce a dodávat s tím související geotextílii; 

Méněpráce: - 165 334,47 Kč bez DPH  

 

Změnový list č. 3 

Celkem Méněpráce:  - 827 737,51 Kč bez DPH  

Celkem Vícepráce:    336 907,01 Kč bez DPH 

 

Změnový list č. 4 (klasifikace dle § 222 odst. 4 ZZVZ) – v rámci plnění veřejné zakázky 
byly provedeny některé práce v menším rozsahu a to z důvodu, že zpracovatel 
projektové dokumentace stanovil v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
větší výměry oproti skutečnosti zjištěné konečným zaměřením; jedná se o následující 
práce: 



• výztuže 

Méněpráce: - 166 464,30 Kč bez DPH    

 

Změnový list č. 5 (klasifikace dle § 222 odst. 6 ZZVZ)  

a) změna v provedení zábradlí, kdy původně navržené pevné zábradlí bylo nahrazeno 
novým rozebíratelným zábradlím, které bylo navrženo s ohledem na nezbytnou 
změnu v umístění a kotvení sloupů přístřešku, jejíž potřeba vyvstala v průběhu 
realizace Díla; změna má vliv také na délku zábradlí, která je kratší o 8 m; 

Méněpráce: - 418 725,- Kč bez DPH 

Vícepráce:   204 573,- Kč bez DPH 

b) na základě požadavku koordinátora BOZP v průběhu realizace Díla bylo Dílo 
z důvodu zajištění větší bezpečnosti rozšířeno o osvětlení přístřešku; 

Vícepráce:    68 000,- Kč bez DPH 

 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný v textu Smlouvy o 
dílo 1, zejména pak v čl. III textu Smlouvy o dílo 1 se na základě dohody Stran doplňuje 
o dodatečné práce a dodávky (dále také jako „vícepráce“), blíže specifikované ve 
Změnových listech. Strany se dále dohodly, že z rozsahu Díla (předmětu díla) blíže 
specifikovaném v textu Smlouvy o dílo 1, zejména pak v čl. III textu Smlouvy o dílo 1 se 
vypouští práce a dodávky, které dle dohody Stran nebudou prováděny (dále jen 
„méněpráce“), blíže specifikované ve Změnových listech.  

1.2 Dokumenty, kterými je Dílo závazně specifikováno se rozšiřují o Změnové listy, kterými 
jsou ostatní doklady modifikovány.  

1.3 Strany se dohodly, že cena za Dílo blíže sjednaná ve Smlouvě, a to v čl. V. odst. 1 textu 
Smlouvy o dílo 1 se s ohledem na sjednané vícepráce a méněpráce mění a nově 
sjednává takto:  

1. Cena za Dílo se sjednává dohodou smluvních stran a činí 

Celková cena za dílo bez DPH  10 895 012,62 Kč 

DPH podle zákonné sazby    2 287 952,65 Kč 

Celková cena za dílo včetně DPH 13 182 965,27 Kč   

1.4 Strany se dohodly, že doklady, kterými je stanovena cena za Dílo se rozšiřují o Změnové 
listy, kterými jsou modifikovány. 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1, která nepodléhají změnám v tomto Dodatku, 
zůstávají v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po 
jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 



podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
úplného textu Dodatku prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění 
Dodatku prostřednictvím registru smluv provede Objednatel. 

2.4 Tento Dodatek byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č.       ze dne       

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V       dne       

 

V       dne       

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

statutární město Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 
 
 
 
V       dne       
 
 
…………………………… 
22. základní škola Plzeň,  
Na Dlouhých 49 
Mgr. Et Mgr. Božena Světlíková 
ředitelka 

SILNICE NEPOMUK s.r.o. 
Josef Skala, jednatel 

  
  

 


